
 

Decreto Dirigenziale n. 764 del 05/08/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 2 - UOD Welfare dei servizi e pari opportunità

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIPARTO AGLI AMBITI TERRITORIALI DEL FNPS PER L'ANNO 2014 ED

APPROVAZIONE DELLE INDICAZIONI OPERATIVE PER LA PRESENTAZIONE

DELL'AGGIORNAMENTO PER LA II ANNUALITA' DEI PIANI DI ZONA TRIENNALI IN

APPLICAZIONE DEL II PIANO SOCIALE REGIONALE 2013 - 2015 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  11 Agosto 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 
α) che con L.R. 11/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8 

novembre 2000, n. 328” la Regione Campania ha dato attuazione alla potestà legislativa regionale 
in materia di politiche sociali, prevista dall’art. 118 della Costituzione; 

β) che con D.G.R.C. n. 134 del 27/05/2013 è stato approvato il “Piano Sociale Regionale 
2013/2015”; 

χ) che con D.D. n. 308 del 17/06/2013 sono state approvate le indicazioni operative per la 
presentazione dei Piani di Zona relativi al II PSR 2013-2015; 

δ) che con D.D. n. 347 del 25/06/2013 è stato effettuato il riparto delle risorse del Fondo Sociale 
Regionale agli Ambiti Territoriali per l'anno 2013 – I annualità dei Piani di Zona in applicazione 
del II Piano Sociale Regionale 2013 - 2015; 

 
CONSIDERATO: 

a) che i Piani di Zona 2013 - 2015 sono programmazioni triennali;  
b) che con il Decreto Interministeriale del 21/02/2014, registrato dalla Corte dei Conti il 04/04/2014, 

il Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali ha ripartito tra le Regioni le risorse relative al 
Fondo Nazionale Politiche sociali per l’anno 2014, sottolineando l'importanza di una 
programmazione articolata tenendo presente le aree di utenza, i macro livelli e gli obiettivi di 
servizio; 

c) che con nota 3795 del 17/07/2014, recepita con prot. reg.  533005 del 30/07/2014, il Ministero ha 
ribadito quanto già affermato nel Decreto interministeriale di riparto circa la modalità di 
programmazione delle risorse del FNPS per l'anno 2014; 
 

RITENUTO pertanto di dover: 
a) procedere con il riparto e l'assegnazione agli Ambiti territoriali delle risorse del FNPS 2014 per 

consentire la programmazione degli interventi e dei servizi dell’aggiornamento della II annualità 
dei Piani di zona, secondo i criteri di riparto approvati con il II PSR di cui alla D.G.R. 134/2013, 
prendendo come riferimento i dati Istat della popolazione a gennaio 2013; 

b) approvare le indicazioni operative per consentire la presentazione dell’aggiornamento per la II 
annualità dei Piani di Zona triennali in applicazione del II PSR; 

 
VISTI: 

a) la L.R. 11/2007 
b) la Deliberazione n.134 del 27/05/2013;  
c) il D.D. n. 308 del 17/06/2013; 
d) il D.D. n. 347 del 25/06/2013; 
e) la D.G.R. 427 del 27/09/2013 e il successivo D.P.G.R. n. 209 del 31/10/2013 con cui è stato 

conferito l’incarico di Direttore Generale  per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari 
Opportunità e il Tempo Libero alla dr.ssa Romano Rosanna; 

f) la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente della UOD 
Welfare dei Servizi e Pari Opportunità alla dr.ssa Fortunata Caragliano; 

 
 
ALLA STREGUA  dell’istruttoria compiuta dagli Uffici della Unità Operativa Dirigenziale 02 nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della Unità Operativa Dirigenziale medesima. 
 
                                                              

                                                                           

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  11 Agosto 2014



 

 

 
 

 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in premessa che si intendono di seguito integralmente riportate: 
 

α) di ripartire ed assegnare € 23.588.348,76 quale somma del FNPS per l'anno 2014 a favore degli 
Ambiti/Consorzi come riportato nell'Allegato A, che è parte integrante del presente decreto; 

β) di approvare le indicazioni operative, con relative schede tecniche allegate, per la presentazione 
dell'aggiornamento per la II annualità dei Piani di Zona triennali in applicazione del II PSR 2013-
2015, come da allegato B che è parte integrante del presente atto; 

χ) di rinviare a successivi atti l'impegno e la liquidazione della suddetta somma; 
δ) di rinviare a successivi atti il riparto e l'assegnazione del FNA per l'anno 2014 pari ad € 

28.560.000, il cui decreto interministeriale di riparto è attualmente in corso di registrazione; 
ε) di trasmettere copia del presente atto: 

- alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – UOD Gestione delle Entrate e Spese 
regionali con la dicitura “Riparto ed Assegnazione FNPS II annualità Piani di Zona II 
PSR” ; 

- alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti Monocratici, archiviazione decreti 
dirigenziali per la registrazione; 

- al BURC per la pubblicazione; 
- al webmaster per la pubblicazione sul sito web regionale. 

 
 
 
      Napoli, ………..                                                                                    
 
          Il Direttore Generale 
               dott.ssa Rosanna Romano 
          f.to 
       
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  11 Agosto 2014


	BURC n. 58 del  11 Agosto 2014

